
 

  
COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINA SINDACALE N. 2 DEL 12-03-2024
 

OGGETTO: AVVISO PROCEDURA SELEZIONE COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE -
APPROVAZIONE

 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e in particolare:

 
 
Art. 34 – Nucleo di Valutazione “ 1 Il Nucleo di Valutazione è un organismo indipendente, cui il Comune affida il compito di
promuovere, supportare e garantire la validità metodologica dell’intero sistema di gestione della performance , nonché la sua corretta applic
azione. 2 Il Nucleo opera in posizione di piena autonomia e, nell’esercizio delle sue funzioni, risponde esclusivamente al Sindaco e alla
Giunta, a cui periodicamente riferisce della propria attività”;

Art. 34 bis – Composizione e nomina  “1 Il Nucleo di Valutazione è organo monocratico. 2 Il Nucleo di Valutazione, di norma,
è composto dal Segretario Comunale. L’incarico può essere conferito a un esperto esterno all’Amministrazione nel caso in cui il
Segretario Comunale versi in condizioni di inconferibilità e/o incompatibilità. 3 L’esperto esterno è scelto, previa procedura
selettiva, tra soggetti in possesso dei requisiti previsti al successivo articolo 34quinquies”;
Dato atto che al Segretario Comunale non può essere conferito, ai sensi dell’art. 34 sexies, comma 1 let.f, l’incarico di
componente del nucleo di valutazione in quanto responsabile della prevenzione della corruzione di questo Comune;
Considerato che occorre procedere all’individuazione di un esperto esterno all’amministrazione cui conferire l’incarico di che trattasi;

VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18-08-2000;

VISTA  la L.R. 7/92;

VISTA L’O.R.EE.LL.;

ATTESA  la propria competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA

APPROVARE, l’avviso per l’individuazione di un esperto esterno all’amministrazione cui conferire l’incarico di componente del Nucleo
di Valutazione e lo schema di domanda allegati al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale.

STABILIRE il compenso lordo annuo spettante all’incaricato  in  € 2.075,00 (duemilasettantacinque/00), oltre c.p. e i.v.a.

FISSARE il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di selezione in giorni 10 dalla pubblicazione
all’Albo Pretorio dell’avviso.

DARE ATTO che l’avviso sarà consultabile nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione
Trasparente / Personale /OIV

DARE ATTO che l’incarico ha durata triennale, rinnovabile una sola volta, con decorrenza dalla data di conferimento, salvo revoca o
cessazione anticipata e non determina l’instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato.

DETERMINA DEL SINDACO N. 2 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2



DISPORRE che il Dirigente del Settore I adotti i conseguenti atti di gestione, compreso l’impegno di spesa.

                                                                                   

 

 

 
 

IL SINDACO
F.to DOTT. ANGELO TIRRITO

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINA DEL SINDACO N. 2 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2


